
 

 
ENTE DI DIRITTO PUBBLICO 

 

UOB 3 

SVILUPPO, VALORIZZAZIONE, FRUIZIONE ED 

 EDUCAZIONE AMBIENTALE 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  N. 10  DEL 19/07/2021 

 

Oggetto: Liquidazione fattura alla ditta Palazzolo srl per l’acquisto di un Monitor Interattivo 55” 

completo di connessioni e Stand Moving. CIG Z093219F84    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Ente Parco delle Madonie 

 Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA)  Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 

 www.parcodellemadonie.it  –  parcodellemadonie@pec.it C.F. 95002760825 

  

                      

http://www.parcodellemadonie.it/
mailto:parcodellemadonie@pec.it


                                                                        

                                                 

                                                 IL DIRIGENTE DELLA UOB 3 

INCARICATO dall’Ente con contratto individuale di lavoro del 15/02/2019 

VISTO il D.A. n.1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie;  

VISTA la L.R. n.98/81 - 14/88 - 71/85 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente;  

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui all’art. 1 comma 3 della 

L.R. n°10 del 15/05/2000 - approvato con D.A. n. 102/GAb del 12/04/2005,  

VISTA la determinazione del Direttore n. 11 del 04/02/2020 ad oggetto: “Riorganizzazione delle 

strutture di lavoro. Approvazione organigramma e funzionigramma”;  

VISTO il Regolamento di Contabilità adottato, in adeguamento alle disposizioni di cui al D. Lgs. 

118/2011 e s.m.i, con delibera di Consiglio n° 22 del 27/11/2019 ed approvato dall’ARTA con DDG n. 

1162 del 18/12/2019;  

VISTA la Delibera del Consiglio del Parco n. 09 del 28 aprile 2021 "Approvazione bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2021 -2023 resa esecutiva ai sensi dell'art. 10 della Legge Regionale 3 

ottobre 1995 n.71, giusta nota dell’ARTA prot n. 33694 del 24/05/2021, acquisita al protocollo dell’Ente 

al n. 1224  del 25/05/2021; 

 VISTA la deliberazione del Presidente con i poteri del  C.E. n. 9 del 28/05/2021 ad oggetto “Bilancio di 

previsione 2021/2023. Approvazione Bilancio finanziario gestionale”; 

VERIFICATO l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto 

di interesse;  

VISTA l’attestazione finanziaria dell’UOB n. 2 - Affari Finanziari; 

 

 

PREMESSO CHE : 

 

 Il Parco delle Madonie, sotto l’appellativo di “Madonie Geopark” con nota della Commissione 

di Coordinamento della “European Geoparks Network (EGN) del 19/09/2001, è stato 

riconosciuto membro della EGN operante, dall’aprile 2001, con il supporto dell’UNESCO ( 

Divisione delle Scienze della terra); 

 

 Costituisce impegno di ogni membro della Rete, dover rafforzare gli obiettivi di sviluppo locale 

e consolidare la propria appartenenza attraverso la European Geoparks Network (EGN) e la rete 

internazionale Global Geoparks Network (GGN) attraverso anche la partecipazione ai Meeting 

di Coordinamento EGN e congressi EGN e GGN di ambito europeo e della rete Globale di 

ambito internazionale; 

 

 il Presidente per   consentire all’Ente una più agevole ed efficace partecipazione agli eventi in 

modalità on-line, sempre più frequenti, promossi dalla rete EGN e GGN, nonché per le diverse 

attività istituzionali dell’Ente in occasioni di incontri anche in presenza, ha invitato per le vie 

brevi la UOB n. 3 a procedere all’acquisto di un Display Interattivo 55” completo di Stand 

Moving; 

 

  Con determinazione del Direttore n. 72 del 14/06/2021 che qui si richiama nei contenuti e negli 

atti, è stato affidato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 18/4/2016, n. 50,  mediante 

la procedura OdA  nell’ambito del MEPA, alla Ditta  Palazzolo service srl  con sede  in Via 

delle Madonie n.30- 90144 Palermo , la fornitura del seguente bene: 



  n.1 Monitor interattivo LCD –TFT - 55 POLLICI comprensivo di connessioni frontali, 

Moving stand e cavo hdmi al costo di € 2.800,00 oltre IVA al 22%, giusta 

offerta/trattativa n. 6230779 prodotta dalla suddetta Ditta; 

 

  Con la medesima determinazione è stato assunto il relativo impegno di spesa di € 3.416,00  iva 

inclusa, derivante dall'affidamento in oggetto, impegnando il medesimo importo  a carico del 

bilancio dell’Ente, corrente esercizio finanziario, necessario alla fornitura del bene   di cui 

sopra, sul capitolo n. 40407 alla voce  “Spese per attività di Geopark”  del bilancio c.a. che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

Visti: 

 il Durc protocollo INPS n.25667196 del 2/04/2021 dal quale si evince che la Ditta  Palazzolo  

srl  con sede  in Via delle Madonie n.30- 90144 Palermo, risulta regolare nei confronti  di INPS 

e INAIL; 

 

 l’impegno spesa n° 272/2021 assunto con determina del Direttore n. 72 del 14/06/2021 sul 

pertinente capitolo di spesa n. 40407 alla voce  “Spese per attività di Geopark”  ;  

 

 la fattura elettronica TDO1 n. 273 del 18/06/2021 per un importo pari ad € 3.416,00 

comprensivo di Iva di cui € 2.800,00 imponibile ed € 616,00 di Iva, prodotta dalla ditta 

Palazzolo srl con sede  in Via delle Madonie n.30- 90144 Palermo P.iva IT06227410823, per la 

fornitura del bene sopra descritto; 

 

Dato Atto che : 

 

 dalla documentazione non emerge alcuna irregolarità o motivo ostativo alla liquidazione della 

fattura afferente la fornitura del bene di cui trattasi nello specifico: 

-  n.1 Monitor interattivo LCD –TFT - 55 POLLICI comprensivo di connessioni frontali, 

Moving stand e cavo hdmi; 

 

  in relazione alla presente procedura e a quanto previsto dall’articolo 3 della legge n.136/2010 

in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari nell’ambito degli appalti pubblici è stato richiesto 

all’Autorità Nazionale per l’Anticorruzione il CIG: Z093219F84; 

 

 che la somma da liquidare rientra nell’ammontare dell’impegno assunto con la citata 

determinazione del Direttore n. 72 del 14/06/2021; 

 
 

 Preso Atto che a seguito della modifica introdotta dall’art. l, comma del D.L. n. 50 del 

24/04/2017 alla disciplina recata dall’art.17-ter del Decreto del Presidente della Repubblica n. 

633 del 26/10/1972 in materia split payment, l’Ente Parco dal 1/07/2017 rientra nell’ambito 

applicativo di tale disciplina; 

 

 Che in relazione al titolo di spesa da emettersi a favore dalla ditta Palazzolo srl il codice 

gestionale SIOPE corrispondente è il seguente: 1040102009;  



 

 

 Ritenuto, pertanto, necessario procedere a liquidare, a favore della sopracitata Ditta la somma 

nella misura indicata nella predetta fattura per la fornitura del bene oggetto del presente 

provvedimento;  

 

Tutto ciò premesso, visto e considerato 

DETERMINA 

 

LIQUIDARE a favore ditta Palazzolo srl la complessiva somma di € 3.416,00 comprensiva di Iva al 

22% di cui alla fattura elettronica TDO1 n. 273 del 18/06/2021 per la fornitura di: 

- n. di n.1 Monitor interattivo LCD –TFT - 55 POLLICI comprensiva di connessioni frontali, 

Moving stand e cavo hdmi; 

 

DARE ATTO che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment; 

 

PAGARE a favore della ditta Palazzolo srl con sede in Via delle Madonie n.30- 90144 Palermo P.iva 

IT06227410823 la somma di € 2.800,00 Iva esclusa, pari all’importo dell’imponibile di cui alla fattura 

elettronica TDO1 n.273 del 18/06/2021, accreditando la somma di ripetuti € 2.800,00 tramite bonifico 

sul conto corrente bancario intrattenuto presso la Banca Popolare S.Angelo codice 

Iban:IT32E0577204621CC0950001074 per la fornitura in argomento; 

 

 DISPORRE il pagamento dell’Iva per un importo pari ad € 616,00, relativa alla predetta fattura, in 

favore dell’Erario secondo le modalità di cui alla normativa vigente; 

 

FRONTEGGIARE la spesa complessiva di € 3.416,00 con l’impegno n.° 272/2021 assunto con 

determina del Direttore n° 72 del 14/06/2021 sul capitolo n. 40407 alla voce “Spese per attività di 

Geopark”;  

 

CHE in relazione al titolo di spesa da emettersi a favore della Ditta Palazzolo srl il codice gestionale 

SIOPE corrispondente è il seguente: il 1040102009; 

 

DARE MANDATO all’U.O.B.2 di emettere apposito mandato di pagamento per quanto dovuto, a 

favore della ditta, come sopra riferito; 

 

DISPORRE la pubblicazione del presente atto nei modi e nei termini indicati dalle vigenti norme. 

 

F.to  Il Collaboratore/Amm.tivo                                            F.to    Il Dirigente della UOB3                                

                  ( Sig.ra Franca Gennaro)                                                         ( Dott. Peppuccio Bonomo)                                    

Imp. 272/2021 f.to Dott.ssa Isabella Potestio 

            

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

                          

 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo on-line sul sito web dell’Ente  

www.parcodellemadonie.it  il _____________   e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi. 

Avverso la stessa sono/non sono stati prodotti reclami e/o osservazioni. 

 

Petralia Sottana, li____________ 

           

         Il Responsabile                                              Il Direttore Reggente 

 _________________                                     ( Arch. Calogero Beringheli) 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.parcodellemadonie.it/

